[image: ]

О предоставлении земельных участков для нужд обороны
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2016 года № 220
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 3) статьи 13 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Предоставить республиканским государственным учреждениям Министерства обороны Республики Казахстан земельные участки общей площадью 110 088,45 гектара на праве постоянного землепользования для нужд обороны из земель категории промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                   К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 15 апреля 2016 года № 220

                               Экспликация

        земельных участков, предоставляемых на праве постоянного

           землепользования для нужд обороны из категории земель

         промышленности, транспорта, связи, для нужд космической

        деятельности, обороны, национальной безопасности и иного

                  несельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	Наименование землепользователя
	Местоположение земельного участка
	Целевое назначение земельного участка
	Общая площадь, гектар
	из них

	пастбища
	прочие земли

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Республиканское государственное учреждение «Сарыозекская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан
	Алматинская область, Кербулакский район
	для размещения учебного полигона
	738,03
	-
	738,03

	2.

	Алматинская область, Панфиловский район

	24278,06
	-
	24278,06

	3.

	339,24
	-
	339,24

	4.
	Республиканское государственное учреждение «Гвардейская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан
	Жамбылская область, Кордайский район
	для размещения учебного полигона
	59427,0
	-
	59427,0

	5.
	Республиканское государственное учреждение «Ушаральская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан
	Алматинская область, Алакольский район
	для размещения учебного полигона
	2039,4
	-
	2039,4

	6.

	11038,61
	-
	11038,61

	7.
	Республиканское государственное учреждение «Атырауская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан
	Атырауская область, город Атырау Каиршахтинский сельский округ
	для размещения учебного полигона
	4300,0
	-
	4300,0

	8.
	Республиканское государственное учреждение «Жамбылская районная эксплуатационная часть» Министерства обороны Республики Казахстан
	Жамбылская область, район Т.Рыскулова, с. Жана-Турмыс
	для размещения учебного полигона
	4689,11
	-
	4689,11

	9.

	Жамбылская область, Жамбылский район, с. Айша-Биби

	3089,0
	-
	3089,0

	10.

	Жамбылская область, Жуалинский район

	150,0
	-
	150,0

	Всего:

	110088,45
	-
	110088,45

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14